2024 年 2 月 21 日

加盟店各位

ヤマト運輸株式会社

「PayPay あと払い」表記変更のお願い

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

表題の件、以下の通りご案内いたします。

記

ユーザーの支払い方法の一つである「PayPay あと払い」について、2023 年 8 月 1 日（火）

より PayPay ユーザーアプリ上の表示名を「PayPay カード」に、支払い方法の表示を「ク

レジット」に変更しました。

変更に伴い、ユーザーの混乱を避けるため、「クレジット」表記の際は「旧あと払い」の

併記をお願いしておりましたが、「PayPay カード」「クレジット」ともに多くのユーザー

に認知いただいたため、「旧あと払い」の表記を削除する運びとなりました。

つきましては、加盟店様のプロモーション、および Web サイト上の支払い方法で、「クレ

ジット（旧あと払い）」または「PayPay（クレジット） ※旧あと払い」の表記を使用して

いる場合、「PayPay クレジット」へ変更をお願いします。

──────────────────────────────────────

プロモーション上の表記変更のお願い

──────────────────────────────────────

【期日】

2024 年 3 月 31 日（日）まで

※上記の期日を過ぎる場合は、可能な限り早いタイミングで修正ください。

【内容】

「クレジット（旧あと払い）」または「PayPay（クレジット） ※旧あと払い」の表記を

「PayPay クレジット」へ変更

※変更後の表記は、原則「PayPay クレジット」としていますが、「旧あと払い」表記の削

除のみでも構いません。

※PayPay の支払い方法と認識され、かつ PayPay カードや他社のクレジットカードと誤

認されない場合、「クレジット」のみの短縮表記とすることも可能です。

本件に関する問い合わせ先

ヤマト運輸 決済サービス カスタマーサービスセンター

e-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp

電話：0120-69-5090（携帯からもご利用可能です）

受付時間：9 時～18 時

以上